
 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI TEGLIO 

Via Valgella, 75/A – 23030 Tresenda di Teglio (SO) - Tel: 0342 735514    
e-mail: soic80900r@istruzione.it - soic80900r@pec.istruzione.it - sito: www.icteglio.gov.it 

C.F. 83002040141    - Codice Univoco Ufficio UFE75O 

 

 

 

PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE 

PER L’AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DEL SERVIZIO DI CASSA 

PERIODO 01.01.2019 – 31.12.2022 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’art. 16 del D.I. 44/2001; 

VISTO il D.L.18/04/2016 n. 50 artt. 95 e 77; 

VISTA la nota M.I.U.R. prot. 5919 del 20.09.2012; 

VISTO il nuovo schema di convenzione di cassa trasmesso dal MIUR con nota prot. 9834 del 20.12.2013; 

VISTA la determina a contrarre per il rinnovo della convenzione del servizio di cassa quadriennio 01.01.2019-

31.12.2022, prot.n. 4272 del 24.08.2018; 

VISTO il bando prot.n. 4273 del 24.08.2018 relativo all’affidamento della gestione del servizio di cassa per il 

quadriennio 2019-2022; 

VISTO che su 5 istituti di credito invitati a presentare le offerte, solo due hanno presentato la propria candidatura, 

ovvero la Banca Popolare di Sondrio e la Banca Credito Valtellinese; 

VISTO il verbale della Commissione tecnica prot.n. 4990 del 27.09.2018, relativa all’apertura delle buste e alla 

valutazione delle offerte, dalla quale si evince che il punteggio totalizzato dalla Banca Popolare di Sondrio è di 

100 punti, mentre quello totalizzato dalla Banca Credito Valtellinese è di punti 45,74; 

VALUTATA la congruità delle offerte pervenute; 

RITENUTO che la Banca Popolare di Sondrio, che ha totalizzato un punteggio maggiore rispetto alla concorrente 

Credito Valtellinese, sia nelle condizioni di assolvere il servizio di cassa alle migliori condizioni per l’Istituzione 

stessa, presso la filiale di Tresenda di Teglio, Via Nazionale, 57; 

 

 

DETERMINA 

 

in via provvisoria, di affidare alla Banca Popolare di Sondrio con sede legale in Piazza Garibaldi n. 16 a Sondrio, 

aggiudicataria della gara secondo le modalità dell’offerta economicamente più vantaggiosa, il servizio di cassa 

dell’Istituto Comprensivo di Teglio per il quadriennio 2019-2022. 

Tale proposta di aggiudicazione si intende approvata e diventa definitiva, decorsi 15 giorni, salvo eventuali ricorsi.  

Il contratto relativo alla convenzione di cassa verrà stipulato, ai sensi del D.Lgs. 50/2016, decorsi 35 giorni 

dall’aggiudicazione definitiva. 

 

 

LP/dn Il Dirigente Scolastico 

Luisa Porta 

il presente documento è sottoscritto con firma 

digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 

 

All’Albo online  

Alla Banca Popolare di Sondrio 

Alla Banca Credito Valtellinese 


		2018-09-27T15:40:27+0200
	Luisa Elena Lucia Porta




